АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНОВОДСК
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2023 г. № 56
О подготовке проекта изменений в Генеральный план

сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области

В соответствии с частью 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области, постановляю:

1. Подготовить проект изменений в Генеральный план сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области от 17.05.2013 № 9 (в ред. от 20.12.2019 № 39), (далее – проект изменений в Генеральный план), в части
1.1. размещения объекта местного значения сельского поселения в соответствии с программами комплексного развития:
1.1.1. «музейный комплекс "Серная жемчужина" МАУК "Межпоселенческий культурно-досуговый центр" муниципального района Сергиевский Самарской области в
п. Серноводск» (строительство);

1.1.2.  «административное здание под размещение многофункционального центра в п. Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области (УЦОК)» (строительство);

1.1.3.  «современный спортивный комплекс (аквапарк, горнолыжная трасса с подъемником, гостиничный комплекс, лыжно-биатлонный комплекс) в п. Серноводск» (строительство);
1.1.4. «благоустройство сквера по ул. Советская в п. Серноводск  муниципального района Сергиевский Самарской области» (строительство);

1.1.5. «автомобильные дороги общего пользования по ул. Вокзальная, ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Кирова, ул. Серная, ул. Степная, ул. Советская в п. Серноводск в п. Серноводск» (строительство);

1.1.6. «обустройство тротуаров по  ул. Московская, ул. Калинина,
ул. Революции, ул. Карла Маркса в п. Серноводск»;
1.1.7.  «организация бесплатного доступа в сеть Интернет с использованием линии беспроводной связи по технологии Wi-Fi в п.Серноводск мр Сергиевский  Самарской области» (строительство);
1.2. отображения мероприятий программ комплексного развития в текстовых материалах по обоснованию проекта генплана:
1.2.1. «здание ГБОУ СО СОШ "Образовательный центр" имени Героя Советского Союза В.В. Субботина пос. Серноводск муниципального района Сергиевский» (капитальный ремонт);

1.2.2.  «Серноводский дом культуры МАУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального района Сергиевский Самарской области» (капитальный ремонт);

1.2.3. «Инженерные сети пос. Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области» (капитальный ремонт);
1.3. размещение объекта местного значения сельского поселения:
1.3.1. обустройство тротуаров по ул. Советская, ул. Куйбышева и
ул. Степная в  п. Серноводск.
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке изменений в Генеральный план в соответствии с Приложением № 1
к настоящему Постановлению.

3. Предложения заинтересованных лиц, связанные с корректировкой генерального плана сельского поселения Серноводск
по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего Постановления, принимаются в срок до «18» 12 2023 года по адресу: 446533, Самарская область, Сергиевский район, п.Серноводск, ул.Советская, д.61, либо по адресу электронной почты: asp_sernovodsk@mail.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник» и на официальном сайте администрации в сети «Интернет» по адресу http://sergievsk.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Серноводск муниципального района

Сергиевский Самарской области

                                         В.В.Тулгаев

Приложение № 1
к постановлению Администрации сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области

от 11.12. 2023 года № 56
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в генеральный план сельского поселения Серноводск муниципального района  Сергиевский Самарской области
(далее также – проект изменений в генеральный план)
	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения работ

	1.
	Разработка проекта изменений в генеральный план
	Исполнитель по договору
	До 11.02.2024

	2.
	Проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план
	Администрация сельского поселения
	До 03.03.2024

	3.
	Доработка проекта изменений в генеральный план с учетом замечаний, поступивших по результатам публичных слушаний
	Исполнитель по договору
	До 16.03.2024

	4.
	Размещение проекта изменений в генеральный план во ФГИС ТП
	Администрация сельского поселения
	До 22.03.2024

	5.
	Согласование проекта изменений в генеральный  план с уполномоченными органами государственной власти
	Администрация сельского поселения
	До 20.04.2024

	6.
	Утверждение проекта изменений в генеральный план
	Собрание представителей сельского поселения
	До 27.04.2024

	7.
	Опубликование утверждённых изменений в генеральный план
	Глава сельского поселения
	В течение 10 дней со дня утверждения изменений в генеральный план